ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TƯ NGHĨA

      Số:         /BC-UBND

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Tư Nghĩa, ngày 14 tháng 11 năm 2025

BÁO CÁO
Về việc thực hiện Quyết định số 1148/QĐ-UBND ngày 30/6/2025 của

Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi đối với nội dung lập dự toán tranh vẽ 3D để đưa

vào phương án bồi thường thuộc dự án Đường ven biển Dung Quất –

Sa Huỳnh, giai đoạn IIa, thành phần 1 (đoạn qua xã Tư Nghĩa)

 Ngày 30/6/2025 Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quyết định số

1148/QĐ-UBND về việc giải quyết khiếu nại (lần hai) của bà Huỳnh Thị Gái, ông

Trần Ngọc Vinh ở Thôn Thu Xà, xã Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi. Tại khoản 3

Điều 1: “Yêu cầu Chủ tịch UBND huyện Tư Nghĩa (nay là Chủ tịch UBND xã Tư

Nghĩa) chỉ đạo tổ chức làm công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng lập dự toán

hoặc thuê đơn vị tư vấn lập dự toán theo thực tế gửi Phòng chuyên môn thuộc

UBND xã Tư Nghĩa (mới) thẩm định để làm cơ sở trình Chủ tịch UBND xã Tư

Nghĩa phê duyệt bồi thường tranh vẽ 3D cho bà Huỳnh Thị Gái, ông Trần Ngọc

Vinh. Thực hiện Quyết định nêu trên và nội dung đề nghị của Thanh tra tỉnh 1,

UBND xã chỉ đạo các đơn vị liên quan tham mưu UBND xã triển khai thực hiện2.

Theo đó: trên cơ sở nội dung Tờ trình số 21/TTr-CNKVTN ngày

07/11/2025 của Trung tâm phát triển Quỹ đất tỉnh Quảng Ngãi chi nhánh khu vực

Tư Nghĩa về việc thẩm định Phương án bồi thường (đợt 13) bổ sung đợt 5 (đối

với nội dung lập dự toán tranh vẽ 3D của ông Trần Ngọc Vinh và bà Huỳnh Thị

Gái theo Quyết định số 1148/QĐ-UBND ngày 30/6/2025 của Chủ tịch UBND

tỉnh Quảng Ngãi) để GPMB thực hiện Dự án: Đường ven biển Dung Quất – Sa

Huỳnh, giai đoạn IIa, thành phần 1 (đoạn qua địa bàn xã Tư Nghĩa). Địa điểm: xã

Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi. UBND đã phê duyệt phương án tại Quyết định số

3375/QĐ-UBND ngày 10/11/2025.

 Hiện nay, dựa trên Phương án Bồi thường (đợt 13) bổ sung đợt 5 (đối với

nội dung lập dự toán tranh vẽ 3D của ông Trần Ngọc Vinh và bà Huỳnh Thị Gái

theo Quyết định số 1148/QĐ-UBND ngày 30/6/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh

Quảng Ngãi) để GPMB thực hiện Dự án: Đường ven biển Dung Quất – Sa

Huỳnh, giai đoạn IIa, thành phần 1 đã được UBND xã phê duyệt, Trung tâm phát

triển Quỹ đất tỉnh Quảng Ngãi chi nhánh khu vực Tư Nghĩa đang tổ chức thực

hiện các bước tiếp theo quy định hiện hành.

1 Tại các Công văn: số 933/TTT-NV2 ngày 09/9/2025; số 1014/TTT-NV2 ngày 18/9/2025, số

1112/TTT-NV2 ngày 26/9/2025, số 1570/TTT-NV2 ngày 08/11/2025 của Thanh tra tỉnh.
2 Tại các Công văn: số 653/UBND ngày 11/9/2025, số 1366/UBND ngày 08/11/2025, số

822/UBND ngày 25/9/2025 của UBND xã.

2

UBND xã Tư Nghĩa báo cáo kết quả đến Thanh tra tỉnh để theo dõi việc thi

hành Quyết định giải quyết khiếu nại đã có hiệu lực pháp luật./.

Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh Quảng Ngãi;

- TT Đảng ủy xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế; VP HĐND&UBND;

- Trung tâm PTQĐ CNKVTN;

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Kiệt

		2025-11-16T15:33:38+0700

		2025-11-17T08:34:42+0700

		2025-11-17T08:34:42+0700

		2025-11-17T08:34:42+0700